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Nyhedsbrev Vinter 2023/2024 
 
Året 2023 er slut, og vi nærmer os de sidste planlagte aktiviteter/arrangementer inden DFF-
generalforsamlingen i februar, hvor vi selvfølgelig håber at se rigtig mange medlemmer. 
 
 

 
Danske friesere på udebane: 

 
Frieser EM (K&PP Kampioenschap Fries Dressur Paard): 
 
4 danske equipager red med til Frieser EM i dressur, der blev afholdt d. 6-8 oktober 2023 i Holland, og fik 
alle meget flotte resultater. 
 
Rikke Lohse Thorsgaard og den 4-årige hingst Jochum f Hyllested Ostergaard red til 61,80 % der gav dem en 
flot 10. plads i klassen for 4 års, og gik videre til finalerne om søndagen, hvor de red til 69,5 % og opnåede 
en samlet 9. plads. 
De blev derudover udnævnt til Bedste udenlandske equipage. 
 
Natasja Tillema Rasmussen og Emma fan Marijke red til 67,41% og fik en flot 7. plads i klassen for 6 års. 
 
Mads Bach Krogh og hans hoppe Marije R.K. red til 65 % og fik en 8. plads i klassen for 7 års og ældre. 
 
Line Gautesen og hingsten Thor fan Færch red til 60,2 % som placerede dem på en 11. plads i samme klasse 
som Mads og Marije. 
 
Kæmpestort tillykke med de meget fine resultateter, og stor stor ros fra DFF, for det store arbejde i alle har 
stået med op til og under EM. 
 
 
Forbesigtelsen af unge hingste: 
 
5 danske hingste var tilmeldt første runde af hingstekåringen d. 27. november, og mange af os sad spændte 
foran skærmen, og krydsede fingre for de danske drenge. 
 
* Piter fan Hyllested Østergaard (Tiede 501 x Wierd 409) 
* Pontus von Inger-Marienlund (Jehannes 484 x Jasper 366) 
* Prime Birkemose (Yme 507 x Jasper 366) 
* Simon Ellemose (Ulbe 506 x Onne 376) 
* Qaiser (Boet 516 x Maurus 441) 
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Prime Birkemose og Qaiser klarede sig igennem selektionens første runde, og dermed videre til næste 
runde i Leeuwarden d. 11. januar. 
Begge er derudover også kåret STER. 
 
Stort tillykke til ejere og avlere af de 2 drenge! 
 
Ifølge de nye reglementer for hingsteselektionen, kan de unge hingste nu opnå STER titlen, selvom de ikke 
udtages til næste runde. 
Modsat kan de også udtages uden at blive kåret STER. 
 
Heldigvis kan vi i DFF også ønske tillykke til ejer og avler af Pontus von Inger-Marienlund, som desværre 
ikke blev udtaget til næste runde, men er kåret STER. 
 
 

 
Kommende aktiviteter i DFF: 

 
Hingstekåring januar fællestur: 
 
Så er det lige om lidt, at turen endnu engang går til Leeuwarden i Holland. 
Mere end 60 DFF-medlemmer mødes til nogle fantastiske dage, hvor det hele handler om charme, selvtillid 
og lækkert hår. 
Vi glæder os helt vildt, til at se både unge og gamle hingste, shows, dressur, kørsel og en masse andet 
frieser wauw-effekt sammen med jer alle sammen. 
 
Har du ikke fået tilmeldt fællesspisningen lørdag aften endnu? 
Så skynd dig inden fristen udløber! 
Du kan tilmelde via klubmodul. 
 
 
Multi-clinic 3.-4. februar: 
 
Hvis du ikke allerede har set det, så skynd dig at sætte et kryds i kalenderen den første weekend i februar 
2024. 
DFF afholder nemlig en multi-clinic i samarbejde med Sybren Minkema og Sofi Vaïsänen. 
 
Dette er en fed mulighed for at få lidt hjælp til at forbedre kører-, dressur eller longeringsteknikken, og det 
er uanset dit og hestens niveau. 
Man er naturligvis også velkommen som tilskuer ���� 
 
 
Der er et begrænset antal pladser, så skynd dig at få tilmeldt inden det er for sent. 
Tilmelding sker via Klubmodul. 
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Lokalforeninger: 
 
DFF vil gerne sige 1000 gange tak til vores lokalforeninger, for det store arbejde de laver i løbet af året. 
Vi håber naturligvis på endnu et godt år i samarbejde med jer alle, og glæder os til at følge jer på de 
forskellige dyrskuepladser m.m. 
 
 
Lokalforeningerne er selvfølgelig allerede i gang med planlægningen af alle deres aktiviteter og shows i 
2024. 
 
DFF har igen i år, sammen med Dansk frieser avl og vores 5 lokalforeninger, oprettet et årshjul på DFF-
hjemmesiden, hvor man kan følge årets aktiviteter på tværs af landet. 
 
Dette er en super god mulighed for os, til at dele alle vores aktiviteter med hinanden, og undgå at vi 
arrangerer for meget på de samme datoer. 
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Sponsorer 2023 – KÆMPE TAK 
 
Vi er dybt taknemmelige for den enorme støtte vi modtager fra vores sponsorer. En kæmpestor tak for det i 
giver os og hjælper os med. 
 
 
 
 
 
 


